Urbanus fit  
Papav. Ord.  
noſtri,

Innocentio mortuo atque ſepulto convenientes in Avenione Carde-  
nales Wilhelmum Maſſilienſem S. Victoris Abbatem Ordinis Divi Paris  
noſtri Benedicte, tum quidem in legatione abſentem unanimiter in Rom.  
Pontificem elegerunt, qui Urbanus v. vocatus fuit. Præſuit Eccleſiæ annis  
oſto, menſibus v. vir doctus & morum ſanctitate integerrimus. Iſte Papa  
Urbanus ex Abbate S. Victoris Maſſilienſis, ſicut dictum eſt, factus, patris  
Lemovicenſis, Curiam Papalem ab Avenione reduxit in urbem Romanam,  
multis revelationibus Divæ Brigitæ ſæpius admonitus, quæ curia in  
Avenione ſteterat, à tempore Clementis Papæ v. per annos ferme l. v. non  
ſine magno detrimento Romæ. & totius Italiæ.

MCCCLXIII.

Adolphus  
de Marca  
Epiſcopus  
fit Archie-  
piſcopus  
Colonienſ.

Anno Wignandi Abbatis iv. poſteaquam Eccleſia Colonienſis aliquan-  
diu vacaſſet poſt mortem Wilhelmi de Geneſ Archiepiſcopi, convenien-  
tes in unum canonici, Joannem ex Comitibus de Virneburg Decanum  
majoris Eccleſiæ, in Archiepiſcopum unanimiter elegerunt, cujus ele-  
ctionem ut prius dictum eſt, Urbanus Papa v. cauſam neſcio, non ſolum  
confirmare non voluit, ſed penitus caſſavit. Præſuit eo tempore Mo-  
naſterienſi Eccleſiæ in Weſphalia Adolphus ex Comitibus de Marca  
deſtinatus Epiſcopus juvenis, & necdum ſacerdotio idoneus. Hunc  
neſcio ad cujus inſtantiam memoratus Pontifex Rom. ad Archiepiſco-  
patum Colonienſem, invitit & reclamantibus canonicis promovit. Qui  
Archipræſulatu ſuſcepto malè præſuit in menſem undecimum, poſtea  
Romam citatus, ut dilapidator Eccleſiaſticarum rerum ab Urbano Papa  
ne re-

ne, respondere compelleretur super delatis articulis, potius Pontificatum resignavit, quemadmodum sequente anno dicemus.

Claruit his temporibus devotissima Christi famula S. Brigitta Regina quondam Sueciæ, quæ multis illustrata revelationibus Dei, toti Europæ admirabilis fuit; mortuo namque viro suo regnum mundi & ornatum ejus pro Christi amore contempsit, & egrediens cum Abraham de terra & cognatione sua, ne quid animum ejus à timore Domini, & spirituali conversatione posset retrahere. cunctis penè diebus vitæ suæ peregrinata est Romam, ad S. Jacobum, & alia diversa limina SS. jejunijs, vigilijs, elemosynis, & orationibus sanctis vacans omni tempore. Verùm cætera sanctitatis illius opera cum omnibus sint manifesta, breviter nos absolventes, ad continuationem intentionis propositæ stylum dirigamus.

Anno prænotato mortuus est Theodoricus Beyer de Boppardia Episcopus Wormatiensis, cujus cadaver in principali Ecclesia cum honore sepelitur. Huic promotione Urbani Papæ v. successit Joannes cognomento Landschad de Steinach Ordinis Fratrum Prædicatorum, & sacræ scripturæ Doctor, vir optimus, & præfuit annis fermè tredecim non sine persecutione magna, quam non minus à Clero secretò, quam à civibus manifestè sustinuit. Legi, quòd iste Joannes ante Pontificatum sæpè nuntius fuerit Apostolicus, inquisitor quoque hæreticæ pravitatis, administrator quoque diversarum Ecclesiarum cathedralium, videlicet, Hildesheimensis in Saxonia, Augustensis in Rhætia, Constantiensis in Suevia, ac Culmenis in Prussia, sed credo Scriptorem opinione deceptum, cum aliud quid esse potuerit, quam Administrator. In fine anni præscripti, hoc est in die SS. Innocentium Mart. obiit Gerhardus de Erenberg Episcopus Spirensis, & in Cathedrali Ecclesia coram altari sanctæ Matris Annæ cum debito sepelitur honore. Huic electione canonicà in Episcopatu successit Lampertus de Büren Abbas Monasterij nostri Ordinis in Gengenbach Argentinensis Diocesis, & præfuit annis decem & octo, quibus in Pontificatu Spirensi exactis ad Ecclesiam Bambergensem fuit translatus, auctoritate & mandato Urbani Papæ sexti, ut suo loco dicemus.

Ad instantiam hujus Episcopi Carolus Imperator quartus omnia privilegia per Germaniæ Reges & Rom. Imperatores Ecclesiæ Spirensi ante eum concessa renovavit, ampliavit, ac confirmavit, ac simul in unum conscripta corpus aureo sigillo roboravit, memoratòque Pontifici coram multitudine Principum tradidit. Hanc verò bullam ejus nomine, qui dedit, Carolinam vocant.

## MCCCLXIV.

Anno Wignandi Abbatis v. Indiçt. Romanorum secundà, Adolphus Colonienſium Archiepiscopus accusatus coram Rom. Pontifice Urbano v. quòd res Ecclesiasticas malè dispensaret, ac turpiter consumeret, ad ejus audientiam citatus est. Erat autem juvenis perulans atque lascivus, cui nec ætas, nec mores ad Pontificatum aliquod ministrabant suffragium. Citatus igitur ad Curiam Summi Pontificis noluit defensionis aliquam subire laborem, & ideo Pontificatum (non vi, neque metu, sed amore unius puellæ, ut dicebatur, Sororis Comitissæ de Monte, cum qua se Comitatum Clivensem accepturum sperabat) in manus Papæ liberè ac spontaneâ voluntate resignavit. Resignatione Pontificatus solemniter factâ,

li

puellam

S. Brigitta  
vidua prin-  
ceps Sueciæ  
miraculis  
claruit.

Joannes  
Landschad  
fuit Episco-  
pus Wor-  
matiensis.

Lampertus  
Abbas in  
Gengen-  
bach fuit Epi-  
scopus Spir-  
entis.

Bulla Caro-  
lina Spiren-  
si Ecclesiæ  
concessa.

Adolphus  
Colonienſis  
Romam  
citatus res-  
ignat  
Archiepiscopi  
& ducit  
uxorem.

Hirsaug

Hirsaug

II  
S.V  
15

Engelbertus Episcopus Leodiensis fit Archiepiscopus Colonienf.

puellam memoratam duxit uxorem, & cum ea Comitatum de Clivis, quemadmodum speraverat. obtinuit; erat enim sine ordinibus sacris, & laico similior, quam Pontifici; quamvis Monasteriensem Ecclesiam annis ferme v. & Colonienfem x. mensibus, & diebus xviii. inutilis pastor, imò non pastor occupaverit. Post resignationem Adolphi Capitulum Ecclesie Colonienfem in Archiepiscopum suum elegerunt Engelbertum de Marca Episcopum Leodiensem patrum memorati resignantis Adolphi, hominem jam senio gravatum. Cujus electionem Urbanus Papa v. libenter admittit, & gratiofè confirmavit. Confirmatus autem præfuit annis iv. sine magno Ecclesie profectu, qui hodie in temporalibus magis computatur, quam in spiritualibus; quoniam Adolphus omnes Wilhelmi provisiones dissipaverat, & non minus plura contraxerat gravamina debitorum, & æris alieni pondera multa, in quibus & obiit, ut inferius suo tempore dicemus.

Anno præsignato in mense Augusto maxima & incredibilis per totam Sueviam & Alfatiam multitudo apparuit locustarum, quæ in modum nubis latiffimè densiffimèque aërem implevit, & viridia quæque devoravit. Unde territi homines insolito spectaculo, cum nihil aliud potuissent, pulsu eas fugare campanarum conabantur. Tandem vento rapte ab invicem dissipantur, & putrefactæ circa litus Rheni magnam infesto aere pestilentiam causaverunt.

Inter Archiepiscopum & cives Moguntinos orta dissensio.

Eodem anno facta est dissensio gravis inter Gerlacum Archiepiscopum Moguntinum, & cives Moguntinenses propter defensionem privilegiorum, & libertatem Cleri, civibus concessa infringere, Clero autem cum Archiepiscopo indulta manutenere & defensare conantibus. Crevit cum tempore livor, & in odium causa mutatur in tantum, quòd Clerus majore ex parte relicta civitate ad alia se loca transtulit. Citantur ad Rom. Pontificem cives, monenturque, ut sine mora compareant, & causâ longum excusâ tandem excommunicantur. Postremò Lambertus Episcopus Wormatiensis, Rupertus Palatinus Comes Rheni Bavarie Dux, & Willramus Comes in Spanheim, ut vicini & partium amici rogati nihilominus à Moguntinis suas interposuere vices, & pacem inter Archiepiscopum & cives reformarunt; concordia reformatâ, cives ab excommunicatione absolvuntur.

MCCCLXV.

Hyems alperrima, fames & pestilentia.

Anno Wignandi Abb. vi. hyems fuit longa simul & asperrima in tantum quòd Rhenus tribus mensibus fortiter congelatus se calcabilem præbuit hominibus & jumentis cum vecturis & curribus. Annus iste calamitarius multis infelix & malè fortunatus extitit, quoniam ex frigore nimio periere multi. fame quoque plures, & peste non pauciores; magna enim penuria frumentorum genus oppressit humanum per Alfatiam maximè, & provincias, sive terras viciniore; cui malo principium dedit & causam, ut prius dictum est, exercitus ille latronum, qui ex societate Anglicana de Gallia veniens universam devastavit Alfatiam, & fruges contrivit.

Albertus fit Episcopus Halberstatensis vir eruditus & doctus.

Anno etiam prænotato Albertus de Rickmerdorff in Saxonia factus est Episcopus Halberstatensis in ordine Pontificum illius Ecclesie primus & vicesimus, ac præfuit annis xxiv. Erat autem vir tam in divinis scripturis, quam sæcularibus litteris doctus, & multum eruditus, quippe qui multo

multo tempore apud Parisios scripturis discendis impenderat studium, & in tantum profecerat, quod insignia ibidem doctoratus meruit accipere. Scripsit etiam nonnulla ingenij sui præclara synthemata, quibus nomen suum immortalitati commendavit. Ex quibus extant in sententias Petri Lombardi Commentariorum libb. iv. non spernendæ utilitatis. In Epistolas Canonicas libb. vii. In multos quoque libros Aristotelis lucubrauit commentarios pulchros & non abijciendos. Cætera quæ composuit, ad nostræ lectionis noticiam non venerunt.

Eodem anno Lupoldus Austriae Dux ex Comitibus de Habsburg uxorem duxit Viridem nomine. filiam Barnabovis Mediolani Vicecomitis; cum qua in dotem accepisse fertur centum millia florenorum Rhenensium. Quæ peperit eis. filios, quorum primogenitus fuit Erncitus, qui patri successit in Ducatu, & genuit Fridericum postea Imperatorem Rom. tertium. Lupoldus autem uxore susceptâ vixit cum ea annis ferè xvii. & postea in bello à Hussicis occisus fuit, cum multis alijs, ut suo loco dicemus.

Anno præscripto Carolus Imperator iv. rogatus à Pontifice Rom. exercitum duxit in Italiam contra Vice Comitem Mediolani, quorum molestatione & incurfione Papa gravabatur. Veniens in Longobardiam Cæsar cum pace & honore ut verus Dominus à Barnabove Vice-Comite Mediolani fuit susceptus, cum quo de pace reformanda cum Pontifice Rom. multos & varios fertur habuisse tractatus. Urbanus autem Papa, qui vices injuriarum bello imperiali Vice-comitibus reddi penitus optaret, graviter Cæsari indignatus est, cum audisset illum pro concordia & pace cum hoste contulisse sermonem; maluerat enim Vice-Comites Mediolani omnino deleri, quàm ad pacem non duraturam recipere. Imperator verò, qui ut princeps Christianissimus semper bello prætulit pacem, habitis cum Barnabovis partibus necessarijs consilij, à Mediolano Romam profectus est, cupiens cum Pontifice pacem reformare plenam atque perfectam. Verùm posteaquam intellexisset, mentem Pontificis non ad pacem Mediolani, sed magis ad subversionem fore inclinatam, cum indignatione ab urbe discessit, & salvo exercitu suo in Germaniam reversus fuit.

## MCCCLXVI.

Anno Wignandi Abbatis vii. Inter Episcopum & Wormatienses cives magna fuit suborta dissensio propter institutionem & destitutionem Consulatûs, & quasdam jurisdictiones alias, quæ ad jus Episcopi pertinebant ab olim, civibus tamen reclamantibus, ideò maximè, quòd Wormatia civitas sit regni Germanici, & non Ecclesiæ; unde merito juribus & privilegijs regni gaudere debeat, ut reliquæ civitates. Post longam contentionem tandem Rupertus Palatinus Comes Rheni & Bavariæ Dux vices suas interposuit, & dissidentes ad pacis concordiam revocavit.

Eodem anno Egeno de Zeringen oppidum Friburg ordinatis traditoribus insidiosè capere conatus est, propterea; quòd sine consensu ejus ligam & confederationem cum alijs Urbanis & civibus contraxerunt, contra ipsum, qui verus fuit eorum Dominus; nam ut longè superius diximus, memoratum oppidum Friburg per Duces de Zeringen, de quorum stirpe Comes iste descenderat, à fundamentis constructum extitit.

Lupoldus  
Dux Au-  
striae ducit  
uxorem.

Imperator  
contra vo-  
luntatem  
Pape bello  
prætulit  
pacem.

Egeno Co-  
mes de Ze-  
ringen Fri-  
burgum  
capere aiti-  
tur.

atque fundatum. Friburgenſes autem de inſidijs Comitum Egenonis in tempore aviſati, auxilio ſociorum Baſileenſium, Briſacenſium, Neuburgienſium & aliorum ſibi confœderatorum, contraxerunt exercitum, & prævenientes Comitem omnes conatus illius deſtruxerunt; exeuntes namque turmatim ex oppido caſtrum ejus haud procul ſitum in monte capiunt, & igne ſubmiſſo funditus evertunt: poſt Endingen oppidum, ipſius Comitum obſidione cingentes machinis & armis oppugnant, omnia in circuitu hoſtiliter invadentes. Comes verò contractis copijs armatorum obſeſſis in auxilium venire parabat. Quo audito Friburgenſes obſidione ſoluta contra eum ad pugnam properabant, habentes pugnatorum equitum trecentos, & peditum quinque millia.